Cynossema, tis, κυνόσεμη. Locus est Troadis ad Hellespontum, Hecuba sepulchro nobilitatus: Latinæ Canis tumulum interpretari possumus. {GERM. Hunds grab. } Fabulantur enim poëtae, Hecubam, quum in Græciam adduceretur captiva post exitium patriæ, ac suorum, ibi doloris impatientia in canem esse conversam, & deinde sepultam. Meminit hujus loci Plinius lib. 4. cap. 11. & Strab. lib. 13. ¶ Est item ejusdem nominis locus in Libya Marcotide, cuius meminere Stephanus, & Strab. lib. 17.

Cynosurtæ, κυνόσυρτη. Sydus Septentrionale, ex septem constans stellis, quod & Ursam minorem appellamus. {GERM. Der klein bär / ist ein gestirn in Mitternacht bey himmels wirbel. } Alio nomine etiam Phœnicæ appellatur, teste Higino, eo quod à Phœnicibus inter navigandum potissimum soleat observari; quemadmodum & Elice, hoc est, Ursæ major, à Græcis nautis. Ovid. de Trist.

Esse duas Arctos, quarum Cynosura notatur  
Sidoniis: Elicen Graia carina notet.

Cynozolon, κυνόζολον. Herba est eadem cum chamæleonte nigra, ita dicta, quod odoris fœditate ricos vermes in canum auribus ene-

Calepini Pars I.

cet: alio nomine Ulophonum dicitur. Vide Plin. lib. 22. t. 8. Cynthiæ, κυνθια, Diana dicta, à Cyntho monte in Delo insula, in quo nata cum Phœbo est, unde & Apollo Cynthius, & ipsa Delos Cynthia appellatur. Hic mons tanta celitudinis esse fertur, ut umbrâ suâ totius insulæ ambitum tegat. Propertius quoque amicam suam Cynthia, ob pulchritudinem vocavit, quæ prius Hostilia dicebatur.

Cynthiæ, κυνθια, Deli mons usque adeò editus, ut totam insulam dicatur obumbrare. In hoc monte Apollo & Diana nati traduntur, quorum alter Cynthius, altera Cynthia ab eo appellati sunt. Virg. 2. Æneid.

Qualis in Europa ripis, aut per juga Cinthi  
Exercet Diana choros.

Lucan. lib. 1.

Tertia jam gravido pluvialis Cynthia cornu.

Vide Cynthia. Stephanus totam Delum, olim Cynthum dictum scribit, à Cyntho Oceani filio: quosdam verò male sentire, quod Zacynthus vocitata sit. Idem in Cynthia: Gentile, inquit, est Cynthius & Cynthiotes.

Cynticum, κυντικον, locus Iberiaæ propè Oceanum: incolæ Cynetes & Cynesii. Steph.

Cynura, κυνογρα, urbs in Argo, vel Argolica, à Cynuro filio Persei: inde Cynurus, Cynurōs, & Cynuris scim. gen. Steph.

Cynus, κυνος Stephano, Locrotum Epicnem diororum oppidum est: sive, ut quibusdam placet, navale, cujus meminit Plin. lib. 4. cap. 6. & Liv. lib. 8. decad. 5.

Cyonnesus, κυννον, Nili fluvii insula est, non procul à majori Delta, è regione oppidi, quod Cynopolis appellatur. Author Ptolem. lib. 4. cap. 5.

Cyon, κυνος, urbs Cariæ, Canebium antè dicta: gentile Cyrites. Steph.

Cyparissias, κυπαρισσια. Tithymali species caulem emittens dodrantalem, ex quo germinant folia cupressi similitudine (unde & nomen accepit) teneriora tamen ac tenuiora. Author Plin. lib. 26. cap. 8.

Cyparissa, κυπαρισσα, oppidum est agri Messenai ad mare situm, à quo vicinus portus Cyparissus appellatur. Author Plin. lib. 4. cap. 5. Strab. lib. 8. Cyparissam vocat, Ptolemæus Cyparissas, plurali numero.

Cyparissæ, κυπαρισσαι, urbs Triphylliae, quæ vocabatur Eranna, inde Minerva Cyparissæ, Steph. Qui Cyparissam quoque Phocidis urbem, alias Eranum dictam meminit.

Cyparissees, urbs Messeniae: gentile Cyparisseentius. Homer. κυπαρισσεία, κυπαρισσεῖον εραστ.

Cyparissius, κυπαρισσος. Fuit nomen pueri, Telephi filii, quem Apollo amat, postea in sui nominis arborem conversi. ¶ Dicitur etiam pér synæthesi Cypressus: deinde conversione y, in u, Cupressus. Est autem arbor procula, caudice oblongo & recto, folio pinii, sed carnosiore mollioréque, neque ita pungente, fronde indecidua, odore vehementi. {GERM. Cypressenbaum. } Duo ejus sunt genera. Nam quæ sterilis est, fœmina dicitur, ad metà formam in fastigio convoluta: unde & κυπαρισσος, peculiari epitheto appellatur. Contrà, mas latius spargit ramos, consique profert nuci pineæ non absimiles, licet multò minores: mira inter arbores fœcunditate, quippe quæ trifera est, fructusque habet & Janvario & Maio & Septembri maturos, nulli tamen rei utiles, imò potius noxios, quemadmodum & ipsa arbor, cuius etiam umbra noxia creditur. ¶ Dicitur est autem Cyparissus (ut Didymo placet) δέρνεται κυπαρισσος, hoc est, ab aqua liter pariendo, quod æqualiter & ramos perdat & fructus. Fructus ejus, à figura, Coni appellantur. Unde & ipsa arbor perpetuo epitheto Conifera appellatur. Virg.

Aeria quercus, aut conifera cyparissi.

Idem,

Et teneram ab radice ferens Sylvane cypressum.

Reliqua vide suprà in dictione Cupressus. {Cyparissus fructus, κυπαρισσος καρπος, de verbis dictu magnificis, cæterum inutilibus.}

Cypasis, κυπαση, urbs circa Hellespontum. Steph.

Cype, κύπη, castellum Siciliae: gentile Cypeus. Steph.

Cyperus, κυπερος. GALL. Vne espèce de junc appellée sonchet, ayant les racines odoriferantes. ITAL. Cipero. GERM. Wilder galgen. HISP. Iuncia de olor, y juncia avellana. } Junci genus est angulosum, juxta terram candidum, in cacumine nigrum & pingue. Ejus descriptio-

nem vide apud Plin. lib. 11. cap. 18. Ruellius à Gallis juncos hujusmodi Sonchatos vocari tradit, & minutim contusos ad conciliacionem odoris vestibus interponi. Legitur etiam in neutro genere Cyperum, apud Varr. lib. 2. de rerum.